Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2013

GOVERNO FEDERAL - MINISTÉRIO DAS CIDADES

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A – TRENSURB

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, doravante

denominada TRENSURB, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto Alegre, RS, CEP
90250-140, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Concurso nº 001/2012,
Torna Público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: tendo em vista os recursos impetrados e, em
conformidade com o parecer julgado procedente pela Banca Examinadora, fica  retificado o
relatório de notas da Prova Objetiva, levando em conta a inconsistência no sistema de
processamento informatizado de notas, para efeito de aprovação no presente certame, que
considerou indevidamente como aprovados apenas os candidatos que obtiveram 50% do total
de pontos da Prova Objetiva, quando deveria ter sido 50% de acertos do total das questões, de
acordo com o disposto no item 5.2., letra a, do Edital de Concurso nº 001/2012.

1.1. O relatório retificado de notas da Prova Objetiva, Anexo deste Edital, está

disponível na internet, pelo site www.objetivas.com.br.

1.2 Todos os pareceres da Banca Examinadora estão à disposição dos candidatos na

sede da Objetiva Concursos Ltda.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos à presente retificação

poderão fazê-lo, em conformidade com o Capítulo VI do Edital de Concurso nº 001/2012, nos

dias 26, 27 e 28/02/2013. Os recursos deverão ser protocolados junto à OBJETIVA
CONCURSOS LTDA., sita na Rua Casemiro de Abreu, nº 347 - Bairro Rio Branco, no horário
das  9h às 11h e das 14h às 17h. Não serão protocolados recursos fora dos dias e horários
estipulados.

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2013.

HUMBERTO KASPER
Diretor-Presidente

http://www.objetivas.com.br/